Cuenta Publica 2024

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

2024

533,130,201
711,200,541
24,565,524
5,775,450
24,315,765
-80,369,586
0

1,218,617,895

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 291,634,578
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,466,386,064
Bienes Muebles 1,129,051,962
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -3,459,015,382
Activos Diferidos 470,290,329
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 898,347,551

Total del Activo

2,116,965,446

CUENTA PUBLICA 2024
09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J9E - SERVICIO POSTAL MEXICANO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

2023 Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

360,330,291 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
438,793,494 Documentos por Pagar a Corto Plazo
13,533,637 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
5,475,653 Titulos y Valores a Corto Plazo
32,079,275 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-77,458,744 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
772,753,606 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

o Pasivo No Circulante

329,461,689 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,457,824,589 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,158,832,706 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-3,489,211,833 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
510794,388 alargo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo

o Total de Pasivos No Circulantes
967,701,539  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
1,740,455,145

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

617,551,629
2,250,167

0

0
37,465,212
26,788,522

0
0

684,055,530

0
0
0
4,199,118
0

116,678,919
120,878,037

804,933,567

3,511,903,427

3,284,214,599
227,688,828

0
-2,199,871,548

-5,369,095
361,693,971
-2,556,196,424
0

0

0

0
0

1,312,031,879

2,116,965,446

2023

310,882,723
2,250,364

0

0
15,991,951
3,995,291

0
0
333,120,329

0
0
0
46,938,466
0
77,267,607

124,206,073

457,326,402

3,486,192,672

3,284,214,599
201,978,073

0
-2,203,063,929

44,358,352
317,335,619
-2,564,757,900
0

0

0

0
0

1,283,128,743

1,740,455,145

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: Héctor Amado Lépez Alvarez
Director Corporativo de Administracion y Finanzas

Elaboré: Olga Lidia Pineda Rebollar
ubdirectora de Finanzas

SERVICIO POSTAL MEXICANO

Péagina 1 de1



