Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 19E - SERVICIO POSTAL MEXICANO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIRAS EN PESOS)

		(CIFRAS	EN PESOS)		
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	533,130,201	360,330,291	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	617,551,629	310,882,723
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	711,200,541	438,793,494	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,250,167	2,250,364
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	24,565,524	13,533,637	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	5,775,450	5,475,653	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	24,315,765	32,079,275	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	37,465,212	15,991,951
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-80,369,586	-77,458,744	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	26,788,522	3,995,291
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	1,218,617,895	772,753,606	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	, ,,,,	,,	Total de Pasivos Circulantes	684,055,530	333,120,329
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	291,634,578	329,461,689	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,466,386,064	2,457,824,589	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,129,051,962	1,158,832,706	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	4,199,118	46,938,466
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-3,459,015,382	-3,489,211,833	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	.0,,,,,,,
Activos Diferidos	470,290,329	510,794,388	a Largo Plazo	· ·	Ŭ
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	116,678,919	77,267,607
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	120,878,037	124,206,073
Total de Activos No Circulantes	898,347,551	967,701,539	Total del Pasivo	804,933,567	457,326,402
Total del Activo	2,116,965,446	1,740,455,145	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2,110,703,440	1,740,433,143	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,511,903,427	3,486,192,672
			Aportaciones	3,284,214,599	3,284,214,599
			Donaciones de Capital	227,688,828	201,978,073
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-2,199,871,548	-2,203,063,929
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-5,369,095	44,358,352
			Resultados de Ejercicios Anteriores	361,693,971	317,335,619
			Revalúos	-2,556,196,424	-2,564,757,900
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,312,031,879	1,283,128,743
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,116,965,446	1,740,455,145
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,116,965,446	1,740,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Héctor Amado López Álvarez Elaboró: Olga Lidia Pineda Rebollar Director Corporativo de Administración y Finanzas Subdirectora de Finanzas